
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024- 00848509-UNC-ME#FCQ- Docentes Supervisores de tareas de investig. de
Ayudantes Alumnos/as y
Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem, durante el 1er. cuatrimestre de 2024

 
VISTO:

Los docentes de esta Facultad que cumplieron funciones de Supervisores en tareas de investigación efectuadas por
Ayudantes Alumnos/as y Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem en diferentes grupos de trabajo de esta Institución,
durante el 1er. cuatrimestre de 2024, informados por los Departamentos Académicos y el CEQUIMAP;

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer a los docentes que se mencionan a continuación, las tareas ejercidas como
Supervisores Docentes de Ayudantes Alumnos/as y Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem, en
actividades efectuadas en los distintos grupos de investigación de esta Facultad, durante el primer cuatrimestre del
año 2024:

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA CLÍNICA

Docente Supervisor/a Ayudantes Alumnos/as
Dra. Maria del Pilar AOKI Zoe Magalí CEJAS GALLARDO

 

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Dra. Lilian Etelvina CANAVOSO

Dr. Leonardo Luis FRUTTERO
Sofía Agustina BASACCO

Dr. Leonardo Luis FRUTTERO  

Dra. Jimena LEYRIA
María Camila DRAGONETTI

Dra. Verónica Sofía MARY Juan Marcos CEJAS
Dra. Verónica Sofía MARY Gonzalo Ezequiel ARÉVALO



Dra. Verónica Sofía MARY Luciana KOLODKA
Dra. María Inés CRESPO Rocío CARBALLO
Dra. Sofía Daiana CASTELL Sofía Nieto FILOMENI
Dra. Julieta GRIBOFF Lucía ALASIA
Dra. María del Pilar AOKI Zoe Magalí CEJAS GALLARDO

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Dra. Ariana ZOPPI Camila Ariana ARANEDA

Farm. Nahuel M. CAMACHO Guillermina LOVOTTI
Farm. Betiana J. RODRÍGUEZ Sofía SEMINARIO
Dra. Pamela S. BUSTOS Belén DEBARBORA
Dra. Susana NÚÑEZ MONTOYA Juliana PERIC PRUGNA
Dra. María Lina FÓRMICA Pablo Tomás PALMIERI
Dra. María Gabriela ORTEGA Fernando Andrés FIGUEROA RAMÍREZ

 

DEPARTAMENTO DE FISICOQUÍMICA

Docente Supervisor/a Ayudantes Alumnos/as
Lic. Jonathan Roberto OLMO Emilia ATKINSON
Dr. Luis OLCESE Julieta Andrea BAYARRI ALBORNOZ
Dr. Walter J. PELÁEZ Gonzalo BONEU
Dr. Maximiliano BURGOS

Dr. Rodrigo IGLESIAS
Héctor CORBALÁN 

Dra. Diana Marcela ARCINIEGAS JAIMES

Lic. Juan Martín CHIERICI
Camila DEMARCHI

Dra. Melisa J. GÓMEZ Daniel Matías  OLMI
Dr. Eduardo CORONADO Willem A.  OOIJEVAAR
Dr. Fernando COMETTO Nuria A.  PLEBANI
Dr. Fernando COMETTO Bianca RENAUDO 
Dr. Juan Pablo ARANGUREN Juan Francisco SOTELO

 

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Dr. Maximiliano BURGOS PACI

Dr. Rodrigo IGLESIAS
Josefina AGÜERO

Lic. Jonathan Roberto OLMO Justo ARIAS

Dra. Victoria BENAVENTE LLORENTE

Katerina BERK   

Giuliana Ayelen CUBITTO  

Rocío Agustina CARABALLO
Dra. Diana Marcela ARCINIEGAS JAIMES

Lic. Juan Martín CHIERICI
Aylin Fernanda CANAVIRE  

Dr. Ezequiel ENCINA Samuel COSSY ISASI   
Dra. Julieta RIVA Nicole DE SOUSA SALEME



Dra. Valeria JUAREZ Brisa Antonella FUNES

Lic. Antonella LOIACONO

Sofía FLORES   

Luciana Carolina GRASSO

Milena Raquel PEIRANO  
Dra. Candelaria I. CÁMARA Candelaria GARAY NEUMAN
Dr. Fabio E. MALANCA

Dr. Guido N. RIMONDINO
Mateo KALINOWSKI  

Dra. Valeria JUAREZ Lucia LASPITA 
Dra. Candelaria I. CÁMARA Stefanía Julieta   PINEDA
Dr. Gerardo PALANCAR Fiorella A. TRUCCO
Dr. Jesús A. VILA Luciano Hugo   VARELA
Dra. Diana C. PINILLA PEÑA Valentina VENICA GHIBAUDO 

 

DEPARTAMENTO DE: FARMACOLOGÍA OTTO ORSINGHER

Docente Supervisor/a Ayudantes Alumnos/as
Dra. Miriam B. VIRGOLINI Melisa Rut FERREYRA
Dra. Flavia BOLLATI Tomás Camilo DÍAZ

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA TEÓRICA Y COMPUTACIONAL

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Dr. Oscar A. OVIEDO Isasi Samuel COSSY

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

Docente Supervisor/a Ayudantes Alumnos/as
Dra. M. Andrea MOLINA TORRES

Daiana Belén MONTEROS
Dra. Francesca GIUDICE
Qco. Héctor H. HERNÁNDEZ ZARTA
Ing. Qca. Claudia LAGO DURÁN
Lic. Tatiana HUERTAS NAVARRO Agustín FERRECCIO
Lic. María Emilia ARRIAGA Emiliano SALDARI  

 

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Lic. Gonzalo FERNÁNDEZ Pedro AGUIRRE GABACH
Ing. María Eugenia BARNETCHE Consuelo ASTUDILLO LUNA
Lic. Martina FORESI Francisco BARRIONUEVO
Lic. María Constanza GALVÁN Juan Pablo SUELDO
Dr. Daniel A. CAMINOS Guadalupe BUSTOS BERNAL

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA RANWEL CAPUTTO



Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Dra. María Laura FANANI Victoria Belén ANGELERI
Dr. Fernando  José IRAZOQUI Ana Julia ARAOZ ARGÜELLO
Dra. Natalia WILKE Marco ASTUDILLO
Dr. Nicolás Miguel CECCHINI Camila BENELLI
Dra. Natalia WILKE Jonatán Emanuel BORJA ZALAZAR
Dr. Maximiliano Nicolás RÍOS Carla Anabel FIGUEROA
Dr. Javier Esteban VALDÉZ Tomás FREGA NEHUEN
Dr. Gerardo Daniel FIDELIO Lara HERNÁNDEZ AGÜERO
Dra. Natalia MARCHESE Sofía KLINKOVITZKY
Dr. Pablo Héctor Horacio LÓPEZ Alexandra LATTANZI
Dra. Yanina DITAMO Daiana Belén MONTEROS
Dra. Mariela Roxana MONTI Malen Lihue MORENO
Dra. Natalia WILKE Camila NIEVA
Dra. Natalia Andrea MARCHESE Lara Regina RACCA
Dra. María Elena CARRIZO GARCÍA Renato RACH
Dr. Pablo Héctor Horacio LÓPEZ Sofía del Rosario RASINO
Dra. María Elena CARRIZO GARCÍA Hernán Maximiliano RICATTO
Dr. Jorge ROMERO Luka ROMANO
Dra. María Elena CARRIZO Nicolás Ciro SAVORETTI
Dr. Mauricio Raúl GALIANO Franco SEPUT
Dr. Mauricio Raúl GALIANO Lis Alina SIERRA
Dr. Mauricio Raúl GALIANO Zoe Valentina SITEK
Dra. Georgina FABRO Nicolás TAMAGNONE
Dra. María Elena CARRIZO GARCÍA María Delfina VERNET

 

CEQUIMAP

Docente Supervisor/a Alumnos/as Agregados/as Ad-honorem
Mag. Martín DER OHANNESIAN

Lic. Esp. Pablo ROQUÉ
Francisca BALUT

Mag. Martín DER OHANNESIAN

Lic. Esp. Flabio CORTONA RUFFINO
Elunei ORTIZ

Lic. Esp. Flabio CORTONA RUFFINO

Mag. Martín DER OHANNESIAN
Agustina FERREYRA BESIO

 

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-991-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-11-12T09:34:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T12:13:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T12:13:35-0300
	GDE UNC




